IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, os artigos 14 e 16 da Lei n. 10.943,
de 27 de junho de 2024, o artigo 79 e o inciso Ill do artigo 8 da Lei n. 11.043, de 10 de dezembro de

2024;

DECRETA:

Art. 1 Fica aberto ao orçamento do Município um crédito adicional suplementar no valor

de R$ 4.747.330,85 (quatro milhões, setecentos e quarenta e sete mil, trezentos e trinta reais e

oitenta e cinco centavos) destinado a criar e/ou suplementar as dotações orçamentárias constantes

no Anexo Único (Coluna B - Crédito).

Art. 2 Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior, estão

detalhados no Anexo Único (Coluna A - Fonte), e decorrem de:

- excesso de arrecadação do SUS - Emenda Parlamentar Estadual, no valor de

R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais);

II - anulação parcial de dotações orçamentárias, no valor de R$ 4.347.330,85 (quatro
milhões, trezentos e quarenta e sete mil, trezentos e trinta reais e oitenta e cinco centavos).

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São José dos Campos, 3 de novembro de 2025

/;44JAnderson Far Ferreira

Prefe/o

JoséNa'nho
Secretário de Gt Jtrativa e Finanças

/:t3Gabriela Stefanie Guerreiro Nogueira